

Informationsvorlage Stadtratsvorsitz

TOP:

Vorlagen-Nummer: VII/2019/00234
Datum: 23.08.2019

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser: Müller, Katja

Plandatum:

Beratungsfolge	Termin	Status
Stadtrat	28.08.2019	öffentlich Kenntnisnahme

Betreff: Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse vom

26.06.2019

In der nicht öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 26.06.2019 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

zu 5.1 Überörtliche Prüfung der Stadt Halle (Saale) durch den Landesrechnungshof mit dem Schwerpunkt Personalprüfung Vorlage: VI/2017/03661

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Stellungnahme der Stadtverwaltung Halle (Saale) zum Bericht des Landesrechnungshofes über die überörtliche Prüfung der Stadt Halle (Saale) mit dem Schwerpunkt "Personalprüfung".

Die Annahme dieses Beschlusses steht unter dem Vorbehalt der Ergänzung der Stellungnahme der Verwaltung zum Punkt E, III, S. 40 – 64, insbes. Ziff. 5, S. 45 ff, des Prüfberichtes des Landesrechnungshofes. Diese ergänzende Stellungnahme ist dem Stadtrat zur weiteren Beschlussfassung unverzüglich vorzulegen.

zu 5.2 1. Nachtrag zum Mietvertrag zwischen der Stadt Halle (Saale) und der Mitteldeutschen Eishockey Club Halle 04 UG (MEC Halle 04 UG) für die modulare Sporthalle und Vorvertrag Eissporthalle Vorlage: VI/2017/03211

Beschluss:

- Der Stadtrat stimmt dem 1. Nachtrag zum Mietvertrag mit der MEC Halle 04 UG (VI/2014/00180) in der aus der Anlage ersichtlichen Fassung zu und ermächtigt den Oberbürgermeister zum Abschluss.
- 2. Der Stadtrat nimmt den beigefügten Vorvertrag mit der MEC Halle 04 UG in der aus der Anlage ersichtlichen Fassung als aktuellen Verhandlungsstand zur Kenntnis. Der Oberbürgermeister wird beauftragt, eine gesonderte Beschlussvorlage zum Abschluss des Vorvertrages zu erstellen. Der Stadtrat soll in einer gemeinsamen Sitzung des Ausschuss für Finanzen, städtischen Beteiligungen und Liegenschaften sowie des Sportausschusses und anschließend im Hauptausschuss und Stadtrat über die Beschlussvorlage entscheiden.

zu 5.3 Verkauf eines kommunalen Grundstücks Vorlage: VI/2019/05035

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, der Empfehlung der Verwaltung zu folgen und den Verkauf des Grundstücks in der Gemarkung Halle-Neustadt, Flur 4, Flurstücke 7, 8, 11, 12, 15, 336 zu einem Kaufpreis in Höhe von insgesamt 865.665,00 € abzulehnen.

zu 5.4 Vergabebeschluss: FB 66-BZ-2019-009 - Stadt Halle (Saale) - Straßensanierung - Dünne Schichten im Heißeinbau Vorlage: VI/2019/05107

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, für die Straßensanierung – Dünne Schichten im Heißeinbau, den Zuschlag an die Firmen GP Verkehrswegebau GmbH mit Firmensitz in Halle (Saale) zu einer Bruttosumme von 172.516,10 € und an die STRABAG AG mit Firmensitz in Halle (Saale) zu einer Bruttosumme von 234.992,12 € zu erteilen.

zu 5.5 Vergabebeschluss: Kita-B-2018-002 Eigenbetrieb Kindertagesstätten der Stadt Halle (Saale) Kita am Standort Theodor-Weber-Straße schlüsselfertiger Neubau in Modul-/Systembauweise Vorlage: VI/2019/05234

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Zuschlag für den schlüsselfertigen Neubau in Modul-/ Systembauweise am Standort Theodor-Weber-Straße in 06132 Halle (Saale) an die Firma KLEUSBERG GmbH & Co. KG aus 06184 Kabelsketal-Dölbau zu einer Bruttosumme von 4.984.761,25 € zu erteilen.

Katja Müller Stadtratsvorsitzende